REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

NrdZ rot. Pogradec, mé 05 .Q% 2026
VENDIM

Nr. 40, DATE_30 /06 /2026

PR

“MIRATIMIN E KALIMIT TE AKSIONEVE TE BASHKISE POGRADEC NGA
SHOQERIA “KRWM” SH.A TEK SHOQERIA “AGJENCIA KOMBETARE E
EKONOMISE Si MBETJEVE” SH.A

Né mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2 t€ Ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé”, e ndryshuar, t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1 nénpika
1.1, nenit 23 pika 10, nenit 55 pikat 2 dhe 6, nenit 54 gérma k t& Ligjit nr.
139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérit€ Tregtare”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr.57/2025
“Pér Menaxhimin e Integruar t&¢ Mbetjeve”, né VKM Nr. 37, daté 21.01.2026 “Pér
pércaktimin e organizimit t€ bréndshme té organeve drejtuese e t& ményrés sé
funksionimit t&¢ Agjencis¢ Kombétare t€ Ekonomisé s&¢ Mbetjeve” sh.a si dhe
referuar shkresés me Nr.44/2 Prot. Daté 30.03.2026, me léndé “Njoftim pér
miratimin e kalimit t& aksioneve t& Bashkisé Pogradec nga shogéria “KRWM”sh.a
tek shoqéria “Agjencia Kombétare e Ekonomisé sé¢ Mbetjeve” sh.a té paragitur nga
Administrimi i Mbetjeve t& Qarkut Kor¢é, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,
Késhilli Bashkiak,
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1. Té& miratojé kalimin e aksioneve q¢ Bashkia Pogradec zotéron né shogériné
“KRWM”sh.a me NUIS: K842270010, tek shogéria “Agjencia Kombétare
té Ekonomisé sé Mbetjeve” sh.a.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkis€ t& ndérmarré€ t& gjitha veprimet e nevojshme
juridike dhe administrative pér zbatimin e kétij vendimi, pérfshiré:

a) nénshkrimin e aktit t& transferimit t€ aksioneve;

b) pérfagésimin e Bashkisé Pogradec né organet e shogéris¢ “KRWM” sh.a;

¢) dhénien e ¢do autorizimi t& nevojshém pér depozitimin dhe regjistrimin e
ndryshimeve pérkatése. _

3. Ngarkohet Pérfagésuesi i Bashkisé Pogradec né Asamblené e Aksionaréve té
shogérisé “KRWM?” sh.a., t&€ pérfagésojé Bashkin€ me t& drejt€ vote né€ cdo
vendimmarrje q€ lidhet me zbatimin e transferimit t€¢ aksioneve sipas kétij
vendimi dhe me pasqyrimin e tij né regjistrat publiké pérkatés.

4. Ky vendim hyn né& fuqi sipas p&rcaktimeve t& pikés 6 t&€ nenit 55 t& ligjit nr.
139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETARE E KESHHALT..
Manjola KAMOLLI =7/
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